DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 898 | 04 de dezembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 4

PORTARIA Nº 5.173, DE 04 DE DEZEMBRO 2024.

                                 Dispõe sobre a contratação e enquadramento do (a) Srº (a)
SABRINA GABRIELE RODRIGUES, regularmente aprovado no concurso público nº
01/2022, para o emprego público permanente de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
FEMININO, e dá outras providências.
                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
                                RESOLVE: -

                                 Artigo 1º. - Fica autorizada a contratação e enquadramento, a partir
desta data de SABRINA GABRIELE RODRIGUES, CPF/MF nº 522.610.238-04, RG nº
55.112.280-8, residente e domiciliado na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP,
aprovado em Concurso Público nº 01/2022, conforme artigo 37, I e II da Constituição
Federal, para o emprego permanente de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO
criado pela Lei Complementar nº 002/1993, com alterações posteriores, em especial a
Lei Complementar nº 286/2017.
                                 Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime da Consolidação das Leis
do Trabalho (CLT), com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, fazendo jus à
remuneração mensal correspondente à referencia D-01 correspondente a LC nº
286/2017.
                                 Artigo 3º. - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de
trabalho e iniciar a prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três)
dias, sob pena de ineficácia desta Portaria.
                                 Artigo 4º. - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar
todas as providências para a regularização da presente contratação e as dela
decorrentes.
                                 Artigo 5º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
                                 Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de dezembro de 2.024.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 898 | 04 de dezembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 4

ADJUDICAÇÃO

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 42/2024, após o indeferimento do recurso
apresentado, eu, Afonso Nascimento Neto, prefeito municipal, fiz a adjudicação do
objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, da seguinte empresa com o seguinte valor:
SJOIA COMERCIO ELETRONICO LTDA, com o valor de R$ 95.040,00 (noventa e cinco
mil, quarenta reais) - Item:  1.

Valor Total da Licitação: 95.040,00

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de dezembro de 2024.

Afonso Nascimento Neto
Prefeito

Extrato de CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO.
Processo:4615/2024 – Dispensa eletrônica nº 24/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Objeto: Contratação de empresa para confecção de prótese dentaria.
CONTRATO nº108/2024
CONTRATADO: MARCELO RODRIGUES CARDAMONI ME
Valor: R$ 28.000,00
Vigência: De 04/12/2024 à 04/12/2025.

Extrato de CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO.
Processo:4619 /2024 – Dispensa eletrônica nº 25/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Objeto: Aquisição de (01) um Pulverizador Inox S2 de 11,4Litros. para uso na UBS.
CONTRATO nº106/2024
CONTRATADO: BIDDEN COMERCIAL LTDA
Valor: R$ 1.800,00
Vigência: De 28/11/2024 à 28/11/2025.

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 898 | 04 de dezembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 4

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Após análise dos autos, encerrada as fases de julgamento e habilitação, nos termos do
artigo 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, ratifico todos os termos do Processo
Administrativo: 018/2024, Dispensa de Licitação: 015/2024 e ADJUDICO o seu objeto
“Aquisição de Câmeras de vídeo monitoramento do tipo “IP”, DVR compatível (NVD)
para gravação digital, materiais e mão de obra de instalação, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo – SP, em conformidade
com o descritivo” à empresa: MODERNA COMERCIO E SERVIÇOS – LTDA , CNPJ
11.244.192/0001-06, no valor de R$ 18.078,30 (Dezoito mil, setenta e oito reais e
trinta centavos)
Proceda-se o necessário. Após, publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 04 de dezembro de 2024.

Paulo Sergio dos Santos - Presidente da Câmara Municipal - Espírito Santo do
Turvo/SP.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo: 018/2024
Dispensa de Licitação:015/2024 nos termos do artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021
Contratante: Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratado: MODERNA COMERCIO E SERVIÇOS - LTDA, CNPJ 11.244.192/0001-06
Objeto: Fornecimento de “Câmeras de vídeo monitoramento do tipo “IP”, DVR
compatível (NVD) para gravação digital, materiais e mão de obra de instalação, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo – SP, em
conformidade com o descritivo”
Valor: R$ 18.078,30 (Dezoito mil, setenta e oito reais e trinta centavos)
Data da adjudicação/ Homologação: 04 de dezembro de 2024.

Paulo Sergio dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo

PODER LEGISLATIVO

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 898 | 04 de dezembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02
Centro – CEP 18935-017
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-12-04T15:20:17-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169